
OSLAVY 520 LET OD PRVNÍ ZMÍNKY O OSTRÉ
 

budou ve dnech
 

sobota 9.9. + neděle 10.9. 2023

LEDEN 2023 - 26.1. 2023, 15:00 - 18:00 na OÚ Ostrá - výstava fotokronik obce
Pokud máte nějakou zajímavou historickou pohlednici, rádi si ji okopírujeme a použijeme 
při výstavě či do chystaného Almanachu.

ÚNOR 2023 - 23.2. 2023, 15:00 - 18:00 na OÚ Ostrá; výstava všech existujících pohlednic Ostré
Pokud máte nějakou pohlednici, o které si myslíte, že na OÚ určitě nemáme, tak ji přineste. Rádi
si ji okopírujeme a ona se stane součástí obecní "sbírky".

 
BŘEZEN 2023 - Jarní naučná stezka po obci - "Významné letopočty obce Ostrá"

Co nás čeká v dalších měsících se dočtete v únorovém čísle.
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Zpravodaj obce Ostrá
pro Ostrou a Šnepov

 Vážení a milí spoluobčané, chataři a chalupáři, vy všichni, kteří se společně s námi podílíte 
na životě v naší obci.

Těším se s vámi se všemi na spolupráci v roce 2023. Z celého srdce vám všem přeji pramínek
štěstí, potůček přátelství, řeku lásky a moře zdraví.

 Šťastný a úspěšný celý letošní rok. J. Kaucká

ÚŘEDNÍ HODINY, PLATEBNÍ ÚDAJE
 

Úřední hodiny: Po, St: 8:00-11:00 / 13:00-17:00
 

Číslo účtu: 2229191/ 0100 Komerční banka, a.s., pobočka Nymburk
 

Úřední hodiny CZECHPOINT: Po, St: 8:00-11:00 / 13:00-17:00
 

IČO: 00239585

rok 2023 = rok obce Ostrá



ROZSÁHLEJŠÍ VÝLUKY NA ŽELEZNICI
LEDEN - BŘEZEN 2023

 
Níže je uvedený přehled tratí, na kterých jsou plánovány výluky s dobou konání delší než
1 týden (uvedené termíny je však nutné brát jako předběžné).

 

Trať 070 Praha – Turnov, úsek Mladá Boleslav hl.n. – Turnov
 V období 16. – 26. února vždy v časech 8:10 – 15:40 hod. denní výluky v úseku Mladá Boleslav
hl.n.– Turnov. Všechny vlaky v daném období a úseku budou nahrazeny náhradní
autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového jízdního řádu.

Trať 080 Mladá Boleslav hl. n. – Rumburk, Mladá Boleslav hl.n. – Bakov nad Jizerou
 V období 16. – 26. února vždy v časech 8:10 – 15:40 hod. denní výluky v úseku Mladá Boleslav
hl.n. – Bakov nad Jizerou. Všechny vlaky v daném období a úseku budou nahrazeny náhradní
autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového jízdního řádu.

Trať 232 Praha – Milovice, úsek Praha-Horní Počernice – Mstětice
V období 2. února – 21. dubna v úseku Praha-Horní Počernice – Mstětice zajištěn provoz pouze
po jedné traťové koleji. Drobné časové úpravy vlaků linek S2 a S22.

Oldřich Buchetka, tiskový mluvčí IDSK, tel.: 725 940 097, buchetka.oldrich@idsk.cz
 

MINIMÁLNÍ MZDA OD 1.1. 2023
Ode 1.1. 2023 se zvyšuje i minimální mzda, a to o 1100 korun na 17 300 korun. Vzroste také
část zaručených mezd, které se vyplácejí podle náročnosti, odbornosti a odpovědnosti práce.
 

 KRÁTCE Z ÚŘADU 01

PŘEČETLI JSME ZA VÁS 

POPLATKY A STOČNÉ 2023

LEDEN 2023 ev.č. MK ČR E 24411

Od ledna 2023 máme novou redakční radu:
Jana Kaucká, Soňa Prágrová a Tomáš
Martanovič. Zpravodaj je zaregistrován na
MK ČR pod ev.č. MK ČR E 24411. 
Stručná varianta bez fotek bude pro Vás
připravena zdarma v nákladu 40 ks 
v místním obchůdku JEDNOTA.
Rozsáhlejší varianta s fotkami a
podrobnějšími informacemi bude 
na www.ostra.cz. Nově nabízíme
předplatné pro druhou variantu s
odnosem do Vaší schránky za částku 120
Kč/rok. V případě zájmu přijďte uhradit
částku na OÚ. Více info na 325 551 304.

Místní poplatek – třídění odpadu 
a komunální odpad

osoby s trvalým pobytem: 800,- Kč/rok
úleva pro osoby do 15 let a nad 65 let věku: 600,-
Kč
rekreační objekt: 800 Kč/rok (na majitele
rekreačních objektů se výše zmíněná sleva
nevztahuje)
Stočné
55,52 Kč/m3 s DPH 
více na www.ostra.cz

 
 
 
 
 
 
 



PŘEČETLI JSME ZA VÁS 
LEDEN 2023

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024
na 

ZŠ Bedřicha Hrozného
ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem

ZŠ TGM v Lysé nad Labem – Litol
 

Vážení rodiče,
v následujícím textu Vás chceme informovat o zápisu dětí do 1. ročníku našich základních škol. 

Kdy?
 

A) Online registrace k zápisu (tzv. „elektronický předzápis“ = iZápis) do základní školy bude
otevřena na webu všech tří škol v termínu od 24. 03. 2023, 00:00 hod do 31. 03. 2023, 24:00

hod - informace k on-line registraci k zápisu budou začátkem března 2023 zveřejněny na webu
každé ze základních škol. Než začnete registraci vyplňovat, musíte mít dostupnou e- mailovou

adresu. Po otevření On-line registrace žádosti o přijetí do 1. ročníku ZŠ se
zaregistrujte svým e-mailem (na tuto adresu vám bude odeslána ověřovací zpráva s heslem).

Po přihlášení se do systému vyplníte údaje zákonných zástupců i dětí a poté si vyberete
základní školu, do které chcete dítě zapsat. Vyplníte žádost. Na závěr si vyberete termín a čas

zápisu ve škole.
 

B) Zápis ve škole se uskuteční na všech třech základních školách ve stejném termínu: 
pondělí 3. dubna 2023 od 13:00 hod do 17:00 hod 

 
Na ZŠ BH Lysá nad Labem a ZŠ JAK Lysá nad Labem ještě v dalším termínu:

úterý 4. dubna 2023 od 13:00 hod do 17:00 hod.
 

A na ZŠ JAK Lysá nad Labem i v termínu:
středa 5. dubna 2021 od 13:00 hod do 15:00 hod.

 
Náhradní termín zápisu se bude konat na všech třech školách ve stejném termínu: 

úterý 11. dubna 2023 od 13:00 hod.
 

V případě, že se nebudete moci zúčastnit řádného termínu, je nutné se objednat na náhradní
termín na níže uvedených kontaktních telefonních číslech. 

 
Žádost k přijetí k základnímu vzdělávání bude ke stažení také na webech škol – pro ty, kteří

žádost nevyplní prostřednictvím iZápisu (viz výše).
 
 

Zápis ve škole se uskuteční také v ZŠ Praktické a speciální Lysá nad Labem, a to v termínu:
úterý 4. dubna 2023 od 13:00 hod do 17:00 hod.

Náhradní termín zápisu se bude konat: 
úterý 11. dubna 2023 od 13:00 hod.

 
 

ev.č. MK ČR E 24411



Kde?

ZŠ B. Hrozného – budova Masarykovy školy, Školní náměstí 1318/14
ZŠ J. A. Komenského, Komenského 1534 – oranžový pavilon D
ZŠ TGM Lysá nad Labem – Litol – budova školy
ZŠ Praktická a speciální, Komenského 1534 – modrý pavilon

Co vzít s sebou k zápisu?

1. Rodný list dítěte.
2. Kartičku zdravotní pojišťovny, u níž je dítě registrováno.
3. Platný osobní doklad zákonného zástupce (občanský průkaz, u cizinců pas).
4. Potvrzení o trvalém pobytu dítěte v Lysé nad Labem nebo v některé z tzv. spádových obcí
Jiřice, Ostrá, Stará Lysá, Stratov, pokud má zákonný zástupce trvalý pobyt jinde.
5. V případě, že došlo na základě soudního rozhodnutí ke změnám v osobách zákonných
zástupců dítěte, je třeba tuto skutečnost doložit (nejlépe kopií rozsudku příslušného soudu).
Tento krok je nezbytný i tehdy, pokud je např. jeden z biologických rodičů dítěte omezován při
výkonu svých práv. Tyto dokumenty jsou považovány zásadně za důvěrné.

 
Co důležitého byste měli vědět?

Zápis do školy upravuje § 36 tzv. školského zákona č. 561/2004 Sb. Vzhledem k povinné školní
docházce je nutné zapsat do školy všechny děti, které dovršily nebo dovrší k 31. 8.
příslušného roku, tedy v roce 2023, šesti let věku.
Odklady povinné školní docházky upravuje § 37 téhož zákona. Není-li dítě tělesně nebo
duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu
dítěte k povinné školní docházce (tzn. v době od 1. 4. do 30. 4.), odloží ředitelka školy začátek
povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 2 doporučeními -
posouzením příslušného školského poradenského zařízení + odborného lékaře (pediatra) nebo
klinického psychologa s textem „Doporučujeme odklad povinné školní docházky“. Žádost o
odklad musí být tedy podána nejpozději do 30. dubna 2023. Pokud ředitelka školy rozhodne o
odkladu povinné školní docházky, informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního
vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění nejen v mateřské škole, ale i v přípravné
třídě základní školy.

 
Přípravná třída je určena pro děti, u kterých bude rozhodnuto o odkladu povinné školní
docházky školou, ve které bylo dítě u zápisu. Součástí žádosti o přijetí do přípravné třídy tedy
musí být Rozhodnutí o odkladu a další dva dokumenty, tj. Doporučení z PPP nebo SPC a
Doporučení od pediatra k docházce do přípravné třídy, kde v každém dokumentu musí být
uvedeno: „Doporučujeme docházku do přípravného ročníku“.
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Tipy na úspory energie v domácnostech s vynaložením 
žádných/minimálních nákladů

 
Osvětlení
Zhasínejte v místnostech, kde nejste i když odejdete na pár minut, zhasnout se vyplatí.
Pořiďte si energeticky úsporné LED žárovky, vydají stejné množství světla jako ty tradiční, ale spotřebují
mnohem méně elektřiny. Ačkoliv jsou ceny LED žárovek vyšší než těch klasických, investice se zde
rozhodně vyplatí, protože oproti běžné žárovce má LED žárovka zhruba 7krát menší spotřebu energie a
s tím spojené nižší roční náklady na provoz.

Vytápění

Snížení teploty v bytě o 1 °C může vést až k snížení 6 % celkové spotřeby energie.
Zbavte radiátory všech zbytečných překážek, jako je oblečení či okenní závěsy na topení nebo nábytek
v bezprostřední vzdálenosti zlepšíte tak cirkulaci tepla v domácnosti 
a ušetříte až 20 % na svých účtech za topení.
Zvažte pokojový termostat s časovým spínačem. Přes den, pokud nejste doma, nebo v noci, když
spíte, není potřeba vytápět na běžné teploty.
S tím souvisí také efektivní větrání. Větrejte krátce, ale intenzivně. Krátkým intenzivním větráním
dosáhnete výměny vzduchu v místnosti bez toho, aniž byste vyvětrali veškeré teplo oknem ven.
Nezapomeňte topení řádně odvzdušnit.

Spotřebiče

Zásadním problém, který zvyšuje spotřebu energie, je námraza. Pravidelně mrazák odmrazujte,
námraza vyšší než 3 mm zvyšuje spotřebu o 75 %.
Teplotu v lednici byste měli nastavit na 5-8 °C. Ideální je také umístit lednici na chladnější místo, 
kde nesvítí přímé slunce.
Energetickým štítkům věnujte pozornost vždy při nákupu nového spotřebiče. Zejména pokud jako kupř.
lednice běží neustále, preferujte nejvyšší energetickou třídu. Vyšší počáteční investice se může vrátit na
uspořených provozních nákladech
Spotřebiče (jako televize či wi-fi) ve stand-by režimu odebírají proud stále. Vypínejte je. Také vytahujte
nabíječky, které právě nepoužíváte, ze zásuvky.

Voda
Stačí dodržovat pár jednoduchých zásad a vaše spotřeba vody se rapidně sníží a sní i náklady 
na vodné a stočné.
 Nemyjte nádobí pod tekoucí vodou.
 Vypínejte tekoucí vodu při čištění zubů nebo holení.
 Preferujte sprchování před koupáním.
 Pořiďte si úsporné sprchové hlavice nebo perlátory.
 Sbírejte dešťovou vodu na zalévání.

Kalkulačku úspor a další tipy na úspory energie lze nalézt na webu https://chytra-volba.cz/ zastřešeném
Ministerstvem průmyslu a obchodu. 



SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ OSTRÁ informuje 

Poslední den v roce 2022 se na tréninkovém hřišti v Hákově hrál tradiční
silvestrovský fotbálek. V teplém počasí se sešel rekordní počet hráčů všech
věkových kategorií. Samotného duelu, který se hrál ve formátu starší proti
mladým se zúčastnilo přes 30 fotbalistů a po jeho dohrání byl fotbalový rok v
Ostré zakončen ještě posezením v hospůdce na hřišti. Děkujeme obci za
podporu (nejen) při této akci! 

MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRÁ informuje 

 
Děti i zaměstnanci přejí všem šťastný a pohodový nový rok 2023
 

❤ 



POZVÁNKY 

SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ 
NA ÚŘADĚ

 BESEDA S VEDENÍM ŠKOLY

 
čtvrtek 26.1. 2023, 16h, na OÚ Ostrá
Osvědčené setkávání na obecním
úřadě vstupuje do dalšího ročníku.
Těšíme se na stálé návštěvnice a
potěší nás, pokud se k nám připojí i
další. Popovídáme o tom, co bylo, je 
a bude. :)

 ZŠ J.A. Komenského Lysá nad Labem 
(spádová škola našich školáků)

 
úterý 21.2. 2023, 17h na OÚ Ostrá

 
Povídání nejen o školní připravenosti, zápisu 

do 1. tříd pro školní rok 2023/2024, odkladu povinné 
školní docházky, přípravné třídě, 

školních vzdělávacích programech školy 
a dalších záležitostech, které Vás zajímají…

CO MŮŽOU OBČANÉ NABÍDNOUT OSTATNÍM??
 

Umíte háčkovat? Nechcete to naučit ostatní???

Umíte plést ponožky?? Nechce se o tuto dovednost podělit s dalšími???

Umíte vyšívat a rádi byste u této činnosti poklábosili s dalšími, které vyšívání také baví???

Drátkujete a chcete to naučit i další občanky a občany???

Pokud jste alespoň na jednu z výše uvedených otázek odpověděli kladně, volejte na OÚ Ostrá:
325 551 304 nebo 739 286 887. Rádi pomůžeme s organizací a všechny stejně naladěné
nadšence "svoláme" a může se tvořit. ):)

STATISTIKA ZA ROK 2022
 
NAROZENÍ: 6 DĚTÍ ( Matyáš, Majla, Sebastian, Josef, Aaron, Amálie)

PŘIHLÁŠENÍ: 25 OBČANŮ ODHLÁŠENÍ: 16 OBČANŮ

ZEMŘELO: 5 OBČANŮ

POČET OBYVATEL V OBCI K 31.12. 2022 : 588 

MOŽNÉ AKTIVITY PRO OBČANY OSTRÉ



OBECNÍ KNIHOVNA OSTRÁ

První román ze série případů Harryho Holea, ve kterém nekonvenční kriminalista odjíždí do 
Sydney sekundovat místní policii při vyšetřování. V Austrálii je nalezena mrtvá norská dívka. Vše 
poukazuje na to, že byla znásilněna a zavražděna. Oddělení vražd osloského policejního 
ředitelství vysílá do Sydney kriminalistu Harryho Holea, jehož úkolem je sekundovat místní
policii při vyšetřování. Zároveň si zde má Harry odpočinout od problémů s alkoholem i 
psychických potíží. Při autonehodě totiž jeho vinou zemřel mladý kolega. Pasivně přihlížet a jen 
radit však Harry neumí, a tak se ve vyšetřování začíná navzdory nelibosti australských kolegů 
silně angažovat, zvláště poté, co vyjde najevo, že nejde o jedinou vraždu a že má policie patrně 
co do činění se sériovým vrahem. Harry se postupně dostává do prostředí pasáků, drogových 
dealerů, prostitutek, transvestitů, cirkusáků i boxerů a seznamuje se se světem a s legendami 
původních Austrálců a jejich prostřednictvím také s netopýrem - symbolem smrti...
Kniha získala řadu ocenění a odstartovala dráhu Joa Nesboho k dnešní pozici hvězdy světové 
krimi.
V knihovně si můžete půjčit i další tituly z úspěšné série – Žízeň, Červenka nebo Přízrak. 
Hodnocení databazeknih.cz: 73%

Radka Třeštíková – Bábovky
Úspěšný román současné české autorky o dvanácti ženách, dvanácti osudech propojených v 
jednom románu. Napadlo vás někdy, co řeší milenka ženatého muže a jaká je ve skutečnosti ta 
příšerná manželka, o které jí on vypráví? Nebo proč má sestra manželky tak špatný vztah se 
svojí dcerou? Jak se vlastně cítí ta patnáctiletá holka, na kterou si rodiče nikdy neudělají čas? A 
kam se vlastně poděly ty peníze? Kdo je vzal, kdo je ztratil, kdo je utratil, kdo je našel a kdo je 
bude muset vrátit? Nechte se strhnout upřímnou zpovědí hlavních hrdinek, kde nechybí ironie, 
humor, bolest, napětí, nenávist ani láska. Kde se emotivní příběhy vzájemně prolínají, jeden 
vede ke druhému, k celé řadě zajímavých rozuzlení a potom nerušeně pokračují dál, někdy 
šťastně, někdy ne, takový už je život. Kniha se také dočkala filmového zpracování.
Hodnocení databazeknih.cz: 71%

Vladimír Poklop – Příchozí uctívači kruhů
Tlak organizace Kruhů na začlenění Marka a Alana do své struktury sílí. Oba se musí podrobit 
nátlaku a vyrazit do Centra na letní sraz nových adeptů. Odhalují zde historii Kruhů a jejich cíle. 
Připravené testy a konfrontace jejich vlastností s ostatními adepty je dostává postupně do 
izolace. Dokáží pomoci dívce, které hrozí větší nebezpečí než jim? Není to jen další test, který má 
za cíl odhalit jejich skutečné schopnosti? Nic není, jak se zdá a platí jediné pravidlo – „Nikomu 
nevěř a neukazuj, co skutečně umíš.“

Půjčovní doba: úterý - každý sudý týden od 16,00 do 18,00 hod. (červenec - srpen zavřeno)
 

Tyto knížky nás zaujaly, snad budou bavit i Vás.....
V této rubrice bychom Vám rádi představili zajímavé tituly, které najdete v místní knihovně. Díky
spolupráci s knihovnou Mladá Boleslav i darům od našich občanů v knihovně najdete zajímavé
tituly.

Čeští autoři

Čtení pro děti

Zahraniční autoři:
Jo Nesbø – Netopýr



KULTURNÍ TIPY

Městská knihovna Nymburk

Městská knihovna Lysá nad Labem

Nabídka vyřazených knih z obecní knihovny - zdarma

23.1., 16:30 – 18:00 – kurz drátování s lektorkou Janou Procházkovou 
25.1, 9:00 – 11:00 kurz Trénování paměti s Mgr. Janou Bajerovou

Ve dnech 18.1. a 25.1. v časech 8:00 -11:00 a 14:00 - 17:00 si můžete zdarma přijít vybrat na OÚ 
z vyřazených knih z obecní knihovny.

 

UnderFolk: David Šitavanc a Roman Hampacher
26.1.2023 19:00, Kino Sokol Nymburk

V Městském Kině Sokol v Nymburce proběhne 26. ledna hudební večer, jenž bude patřit dvěma protagonistům: při 
společném vystoupení se představí písničkář z Poděbrad, Roman Hampacher, a spolu s ním pod hlavičkou UnderFolku 

zahraje své autorské písně také „domácí“ David Šitavanc.
Typ akce: Koncert

 
 

Miloš Knor - Valentine Show
3.2.2023 19:00, Kino Sokol Nymburk

Miloš Knor jako vztahový guru? Ano i to je možné. Zamilované stand up comedy představení Miloše Knora.
Stand up VALENTINE show (aneb láska je kurva) vám Miloš přináší exkluzivně ve speciální časově limitované tour, 

právě a pouze v termínu kolem svátku všech zamilovaných, svatého Valentýna.
Typ akce: Ostatní

 

Nymburské Stolpersteine aneb Po stopách nymburských zmizelých
31.1.2023 17:30, Městská knihovna Nymburk

Přednáška studentů z Klubu moderní historie při Gymnáziu Bohumila Hrabala v Nymburce, kteří tři roky pátrali po
osudech židovských rodin zmizelých za druhé světové války. Přednáška se koná u příležitosti Mezinárodního dne památky 

obětí holocaustu.
Typ akce: Přednáška

 
Kino Sokol Nymburk
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